
                      ΑΔΑ :  

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΑΔΑ:  
          Βαθμός Ασφαλείας: 

    
   

       ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση πρόσληψης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ02-  Πρόσληψη εκπαιδευτικών κλάδων 
ΠΕ02 και ΠΕ04.01, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, πλήρους ωραρίου, 
από τον ενιαίο πίνακα προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, σε σχολεία αρμοδιότητας 
Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων για το υπολειπόμενο 
διδακτικό έτος 2017-2018» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β1) του άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 39 του ν. 3848/2010 
«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού….» (Φ.Ε.Κ. 71/Α) και τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 52 του Ν. 4301/2014 «Οργάνωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων…» 
(Φ.Ε.Κ. 223/Α),  
β2) του άρθρου 25 του ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» 
(Φ.Ε.Κ. 14/Α) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 39 του Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση 
του ρόλου του εκπαιδευτικού….» (Φ.Ε.Κ. 71/Α), 
γ) των άρθρων 5 και 9 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού….» (Φ.Ε.Κ. 
71/Α), όπως τροποποιήθηκαν, αντικαταστάθηκαν και ισχύουν, 
2. Τις αριθ. αποφάσεις Υπουργού Παιδείας:  
α) 63486/E2/12-4-2017 (Φ.Ε.Κ. 1315/Β/13-4-2017) «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης...», 
β) 139940/Ε2/24-8-2017 (Φ.Ε.Κ. 2920/Β/24-8-2017) «Συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. 63486/Ε2/12-4-
2017 (Φ.Ε.Κ. 1315 Β΄) «Πρόσκληση υποψήφιων….», 
γ) 140878/Ε2/25-8-2017 (Φ.Ε.Κ. 2920/Β/24-8-2017) «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών και….», και, 
δ) 141556/Ε2/29-8-2017 «Τροποποίηση της αριθμ. 139940/Ε2/24-8-2017 (Φ.Ε.Κ. 2920 Β΄)…..» 
3. Την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./132/27180/14-9-2017 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του 

άρθρου 2, παρ.1 της αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ., (Φ.Ε.Κ. 280 Α΄) όπως ισχύει, 
4. Την αριθ. 167182/Ε2/06-10-2017 Υ.Α. με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων 1.250 αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σχολικού έτους 2017-2018 του 
Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.», 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη 
E-mail: bekiari@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο: 210 3442412  
FAX: 210 3442365 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
-----  

Μαρούσι,  24-4 -2018 
Αρ. Πρωτ. :  64367/Θ2 

  
 ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ  ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 
 

 
 

 

 

mailto:bekiari@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΑΙ54653ΠΣ-Ξ1Φ



5. Το έργο με τίτλο «Πληρωμή αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών καθώς και Ειδικού 
Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΕΠ-ΕΒΠ) του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων βάσει του άρθρου 62 του ν.4409/2016 (Φ.Ε.Κ. Α΄136)» με Κωδικό έργου 
2014ΣΕ04700000, το οποίο εγκρίθηκε από το Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης στη 
Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 047 (ΑΔΑ: 7ΙΜΚ465ΧΙ8-8ΙΩ) στο Εθνικό σκέλος του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

6. Την αριθ. 140880/Ε2/25-8-2017 απόφαση Υπουργού Παιδείας για την «Κύρωση πινάκων 
κατάταξης αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων/ειδικοτήτων 
ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ11, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, 
ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20, ΠΕ32, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΤΕ01 και ΔΕ01 σχολ. έτους 2017-2018», 

7. Την αριθ. 31300/Θ2/26-2-2018 (ΑΔΑ: ΩΗΤΣ4653ΠΣ-ΨΟΥ) απόφαση Υπουργού Παιδείας 
«Πρόσληψη εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ02, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, πλήρους ωραρίου, από τον ενιαίο πίνακα προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, 
σε σχολείο αρμοδιότητας Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης για το υπολειπόμενο 
διδακτικό έτος 2017-2018», 

8. Την αριθ. 64359/Θ2/24-4-2018 (ΑΔΑ: ΩΤΓ84653ΠΣ-2ΞΧ) απόφαση Υπουργού Παιδείας 
«Κατανομή δύο (2) πιστώσεων για την πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε σχολεία 
αρμοδιότητας Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης για το υπολειπόμενο διδακτικό έτος 
2017-2018», 

9. Την Πράξη 3Δ/19-04-2018 του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.) με τη διευρυμένη σύνθεσή του ως Συμβουλίου Επιλογής, 

10. Το αριθ. έγγραφο 80/1-3-2018 έγγραφο της Διευθύντριας  του Γενικού Εκκλησιαστικού 
Λυκείου Βελλάς περί μη αποδοχής της πρόσληψής της, 

11. Τα αιτήματα της Διευθύντριας του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Βελλάς και του 
Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου  - Γυμνασίου Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής, 

12. Τις αιτήσεις των στην παρούσα αναγραφόμενων αναπληρωτών εκπαιδευτικών 
13. Το Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/Α) «Ανασύσταση των Υπουργείων…», 
14. Το ΠΔ 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210/Α), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
15. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικών κενών των Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης, 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Α. Ανακαλούμε την αριθ. 31300/Θ2/26-2-2018 (ΑΔΑ: ΩΗΤΣ4653ΠΣ-ΨΟΥ) απόφασή μας, ως προς το 
μέρος που αφορά την πρόσληψη της κάτωθι αναπληρώτριας εκπαιδευτικού πλήρους ωραρίου, η 
οποία δεν παρουσιάστηκε να αναλάβει υπηρεσία εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας, 
υπαγόμενη, κατά συνέπεια, στις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 4 του Ν. 4351/2015 (Φ.Ε.Κ 164/Α): 

ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΩΡΑΡΙΟ ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΙΤΟΥΛΑ ΜΑΛΑΜΑΤΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΛΗΡΕΣ ΟΧΙ ΓΕ.Ε.Λ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 
Β. Προσλαμβάνουμε, για το υπολειπόμενο διδακτικό έτος 2017-2018, ως προσωρινούς 
αναπληρωτές εκπαιδευτικούς κλάδων ΠΕ02, και ΠΕ04.01, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, πλήρους ωραρίου, από τον ενιαίο πίνακα αναπληρωτών εκπαιδευτικών της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Σχολείων της 
Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, ως εξής: 

ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΩΡΑΡΙΟ ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΥΡΙΑΚΗΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΛΗΡΕΣ ΟΧΙ ΓΕ.Ε.Λ ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΩΡΑΡΙΟ ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΛΕΤΣΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΛΗΡΕΣ ΟΧΙ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΠΑΤΜΙΑΔΟΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΙ54653ΠΣ-Ξ1Φ



Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στα ανωτέρω αναγραφόμενα Σχολεία 

Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, προκειμένου να αναλάβουν υπηρεσία, από  24/4/2018 έως και  2/5/2018. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Διευθύντρια Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Βελλάς 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 
3. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου  - Γυμνασίου Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής 
4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

 
Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο κου Υπουργού 
2. Γραφείο κου Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, Τμήμα Α’  
4. Δ/νση Διορισμών και Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  
5. ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας Τμήμα: ΜΟΝΑΔΑ Α:Επιχειρησιακού Σχεδιασμού για το ΕΣΠΑ 2014-2020, Σχεδιασμού Δράσεων και 

Συνολικής Παρακολούθησης 
6. ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας Τμήμα: ΜΟΝΑΔΑ Β1:Υποστήριξης Ένταξης και Εφαρμογής Δράσεων και Συνολικής 

Παρακολούθησης 
7. Διεύθυνση Προγράμματος και Διαχείρισης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
8. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 
9. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης Εφαρμογών  

10. ΓΕΠΟ 
 

ΑΔΑ: 6ΑΙ54653ΠΣ-Ξ1Φ


		2018-04-24T09:02:18+0300
	Athens




